

Handläggare

Yohanna Fissihäie
Telefon: 08-508 289 07

Till

Miljö- och hälsoskyddsnämnden
2019-04-23 p. 9

Riktad tillsyn oljecistern 2018

Redovisning av miljöförvaltningens rapport

Förvaltningens förslag till beslut

1. Godkänna förvaltningens rapport

Anna Hadenius
Förvaltningschef

Monika Gerdhem
Avdelningschef

Bakgrund

Syftet med förvaltningens oljecisterntillsyn är att förebygga att cisterner inte förorenar mark och vatten genom läckage av olja samt att uppmuntra fastighetsägare att övergå till alternativa uppvärmningskällor och på så sätt minska klimatpåverkan. En fastighetsägare som har en oljecistern ansvarar för att cisternen blir kontrollerad enligt det kontrollintervall som gäller för aktuell cistern. Den återkommande kontrollen ska ske med 3, 6 eller 12 års intervaller beroende på cisternens placering och korrosionsskydd. Kontrollen utförs av ackrediterat kontrollföretag.

I miljöförvaltningens tillsyn granskas kontrollrapporter avseende den återkommande kontrollen. En oljecistern som inte är kontrollerad och godkänd riskerar att förorena mark och vatten genom läckage av olja. Det är därför viktigt att cisternägarna utför den återkommande kontrollen.

Resultat och effekt av tillsynen

Inom den riktade tillsynen har förvaltningen granskat om 68 fastighetsägare har kontrollerat sin cistern inom gällande kontrollintervall. Dessa fastighetsägare skulle enligt miljöförvaltningens register genomföra kontroll under 2018 och fick därför en påminn-

else från miljöförvaltningen om detta i god tid innan sista kontroll-datum. Tillsynsmetoden är effektiv även om 33% av fastighetsärna vid årsskiftet varken inkommit med en anmälan om cistern ur bruk eller ny kontrollrapport. Av de granskade fastighetsägarna valde 33% av att kontrollera sin cistern under året och 34% valde att ta sin cistern ur bruk. Miljöförvaltningens bedömer att tillsynen har betydelse för om fastighetsägare utför återkommande kontroll av sina cisterner eller tar dem ur bruk och förvaltningen kommer att fortsätta bedriva cisterntillsyn under 2019.

SLUT

Bilagor

1. Rapporten ”Årsrapport 2018 - Riktad tillsyn oljecistern”